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Vale arquiva relatório anual de 2010 Form 20-F 
 
Rio de Janeiro, 28 de abril de 2010 – A Vale S. A. (Vale) comunica que se encontra disponível em 
seu website, http://www.vale.com (Investidores/Relatórios Anuais e de Sustentabilidade/2010), o 
relatório anual Form 20-F referente ao ano fiscal de 2010. 
 
 
 

 
Para mais informações, contatar: 

+55-21-3814-4540 
Roberto Castello Branco: roberto.castello.branco@vale.com 

Viktor Moszkowicz: viktor.moszkowicz@vale.com 
Carla Albano Miller: carla.albano@vale.com 
Andrea Gutman: andrea.gutman@vale.com 

Christian Perlingiere: christian.perlingiere@vale.com 
Fernando Frey: fernando.frey@vale.com 

Marcio Loures Penna: marcio.penna@vale.com 
Samantha Pons: samantha.pons@vale.com 

Thomaz Freire: thomaz.freire@vale.com 
                                

Esse comunicado pode incluir declarações que apresentem expectativas da Vale sobre eventos ou resultados futuros. Todas as declarações 
quando baseadas em expectativas futuras, e não em fatos históricos, envolvem vários riscos e incertezas. A Vale não pode garantir que tais 
declarações venham a ser corretas. Tais riscos e incertezas incluem fatores relacionados a: (a) países onde temos operações, principalmente 
Brasil e Canadá, (b) economia global, (c) mercado de capitais, (d) negócio de minérios e metais e sua dependência à produção industrial 
global, que é cíclica por natureza, e (e) elevado grau de competição global nos mercados onde a Vale opera. Para obter informações 
adicionais sobre fatores que possam originar resultados diferentes daqueles estimados pela Vale, favor consultar os relatórios arquivados na 
Comissão de Valores Mobiliários – CVM, na Autorité des Marchés Financiers (AMF), na U.S. Securities and Exchange Commission – SEC e no 
Stock Exchange of Hong Kong Limited, e em particular os fatores discutidos nas seções “Estimativas e projeções” e “Fatores de risco” no 
Relatório Anual - Form 20F da Vale. 

 


